CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO_____/2023

INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação sugerindo ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Nilson Alcides Gaspar que interceda junto as secretarias responsáveis para

limpeza da praça, bueiros e poda de galhos de árvores na Rua Carlos Pucci

x Rua Aimoré - Bairro Jardim Doutor Carlos Augusto de Camargo Andrade

- Indaiatuba.

Solicito que após leitura em Plenário, e se oficie a autoridade competente.

Justificativa

Munícipes residentes no Bairro Jardim Doutor Carlos Augusto de

Camargo Andrade, vem solicitando a tempos a limpeza da praça, dos bueiros e

poda de galhos das árvores. Informam ainda que as copas das árvores estão

muito altas e durante a noite incomodam com a ação do vento, sendo que deixam

o ambiente escuro e inseguro, além dos bueiros estarem obstruídos devido a

areia e folhas.

Solicito que os serviços sejam realizados em caráter de urgência, a fim de

proporcionar segurança e conforto aos moradores do bairro.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Puccinelli, aos 31 de janeiro de 2023.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 328/2023
31/01/2023 - 15:56
IND 88/2023